[image: image1.jpg]

  РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬ-ЯНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

26.10._2016г. № 299- ОД

п. Депутатский

О закреплении  муниципальных   дошкольных  образовательных учреждений за территориями МО «Усть-Янский улус (район)»

В соответствии   с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации прав граждан на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного образования,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.Закрепить муниципальные   дошкольные образовательные  учреждения   за следующими территориями:

	№ п\п
	Общеобразовательное учреждение
	Территория, населенный пункт

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Депутатский детский сад «Умка»
	Муниципальное образование «поселок Депутатский»

 (п. Депутатский)

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Усть-Куйгинский детский сад «Чебурашка»
	Муниципальное образование «поселок Усть-Куйга»
(п. Усть-Куйга)

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Казачинский детский сад «Кэнчээри»
	Муниципальное образование «Казачинский национальный наслег» (с. Казачье)

	4.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Силянняхский детский сад «Олененок»
	Муниципальное образование «Силянняхский национальный наслег» (с. Сайылык)

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Туматский детский сад «Олененок»
	Муниципальное образование «Туматский национальный наслег»(с. Тумат)

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Хайырский  детский сад «Олененок»
	Муниципальное образование «Омолойский национальный наслег» (с.Хайыр)

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Усть-Янский  детский сад «Радуга»
	Муниципальное образование

«Усть-Янский  национальный наслег»(с. Усть-Янск)

2.  Руководителям  муниципальных  дошкольных образовательных  учреждений    Усть-Янского района при приеме детей в  дошкольное образовательное  учреждение  руководствоваться п.1 настоящего распоряжения.
3..Контроль исполнения  настоящего распоряжения   возложить на заместителя  главы МО «Усть-Янский улус (район)»   Милютина А.А.

                   Глава
          МО «Усть-Янский улус (район)»                                        Г.Н.Федоров